
 

государственное казенное учреждение социального обслуживания 

Ростовской области центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей, «Шолоховский центр помощи детям» 

 

ПРИКАЗ 
  

 

29 августа 2025 г.     № 151 

 

 
                            Сидорова Юлия Сергеевна 

                            Директор ГКУСО РО 
                            Шолоховского центра  

                            помощи детям 

                            сертификат 0bb07d57a2b 
                            625a1fc3e1871d 

                            2025.09.12  10.15+03’00 

 

 
Об организации образовательной деятельности 
в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям 
 

В связи с наличием лицензии на осуществление образовательной деятельности по 

дошкольному образованию и дополнительному образованию детей и взрослых от 

15.01.2016 № 6121, серия 61 ЛО1 № 0006475, выписка от 09 июля 2025, №ЛОЗ5 – 

01276 – 61/00201478, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", приказом министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного воспитания» и на основании решения 

педагогического совета от 29.08.2025 года № 13 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Образовательную деятельность по дошкольному образованию осуществлять 

на территории ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям. 

2. Воспитателям работать по следующим программам, разработанным в 

соответствии ФГОС: 

2.1. Основная образовательная программа дошкольного образования ГКУСО РО 

Шолоховского центра помощи детям. 

2.2. Учебный план дошкольного образования на 2025 – 2026. 

2.3. Календарный учебный график дошкольного образования на 2025- 2026. 

2.4. Рабочая дошкольная программа воспитания ГКУСО РО Шолоховского 

центра помощи детям. 

2.5. Обеспечить развитие личности детей дошкольного возраста в различных 

видах общения и деятельности с учетом их возрастных, индивидуальных 

психологических и физиологических особенностей. 

3. Утвердить на 2025-2026 учебный год: 

3.1. Программы по дополнительному образованию воспитанников: 
-   Программу дополнительного образования туристко - краеведческой направлен-



ности «Турист Дона» на 2025 - 2026 учебный год. 

- Программу дополнительного образования художественно - эстетической 

направленности «Очумелые ручки» на 2025 - 2026 учебный год. 

- Программу дополнительного образования  духовно – нравственной 

направленности «Азбука добра» на 2025 - 2026 учебный год. 

3.2. Учебный план дополнительного образования воспитанников на 2025- 2026 

учебный год. 

3.3. Календарный учебный график дополнительного образования 

воспитанников на 2025 - 2026 учебный год. 

3.4. Циклограмму занятости воспитанников семейно - воспитательной группы 

на 2025-2026 учебный год. 
3.5. Рабочая школьная программа воспитания ГКУСОРО Шолоховского центра 

помощи детям на 2025 - 2028 годы. 

3.6.  Рабочую дошкольную программу воспитания ГКУСО РО Шолоховского 

центра помощи детям на 2025 - 2028 годы. 

3.7. График работы на компьютере на 2025 – 2028 учебный год. 

4. Пролонгировать: 
4.1. Основную образовательную программу дошкольного образования ГКУСО 

РО Шолоховского центра помощи детям. 
5. Заместителю директора по ВР Парамоновой Е.А. 

5.1. Реализовать право воспитанников на получение дополнительного 

образования как на территории ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям, 

так и за его пределами. 

5.2. Усилить контроль над соблюдением образовательных стандартов и 

реализацией режимных моментов для воспитанников дошкольного возраста. 

5.3. Довести до 100% получение дополнительного образования 

воспитанниками. Режим дня утвердить с учетом занятости воспитанников в 

соответствии с их потребностями, возможностями и интересами. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор ГКУСО РО 
Шолоховского центра помощи детям     Ю.С. Сидорова 

 

С приказом ознакомлена      Е.А. Парамонова 


